米国通信制高校入学にあたり

令和　　年　　月　　日
●●●　　　中学校　学校長　　殿

	学生氏名

	卒業年
	年3月

	住所

貴校の上記卒業生に対し、当該学生の教育上有益と判断し、下記の通り入学手配を行いました。つきましては、下記の通り「英文成績証明書」をご発行ください。ご不明な点等ございましたら、お問い合わせ下さい。

株式会社ＡＪ 代表取締役

　　　　　　　　留学協会　理事

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　岩崎宗仁

入学先高校の詳細
	国
	アメリカ合衆国
	州
	ペンシルベニア州

	学校名
	Penn Foster High School

	学校住所
	925 Oak Street Scranton, PA 18545

	電話・FAX
	国番号（ +1 ）電話:888-427-1000

	学校概要
	必要であればカタログをお送りいたしますので、ご用命ください。

	認可・許可団体
	Pennsylvania State Board of Private License Schools

Middle States Commission on Secondary Schools

Distance Education Accrediting Commission, Congnia

	取得できる

資格・学位
	高校卒業（high school diploma）

※高卒認定に類するものでなく、学歴となります

	内容
	単位制の通信制高校。現地時間に合わせた授業は無く、テキストを読みテストを受けることにより、単位を取得していく。21.5単位の取得で卒業。卒業までの期間は、10ヶ月から1年（英語を母国語としない生徒の平均・学校発表）。文科省が定める、「外国において学校教育における12年の過程を修了した者」に該当し、卒業後は日本の大学入試も可能（年齢不問・17歳でも受験可）。

	入学時期
	2023年1月入学

	卒業までの費用
	総額約40万円

	貴校にご準備頂きたい書類
	１．英文成績証明書
　　二通必要になります。一通ずつ、御校の封筒に入れてお送りください。封筒に書かれている住所などは、日本語で構いません。二部お送りください。

成績証明書サンプルは、添付させて頂きます。
２．指導要録抄本

 日本の高校に進学されない場合は、AJインターナショナルアカデミーへお送りください。

[image: image1.png]AMBITIOUS JAPAN

AJインターナショナルアカデミー

神奈川県横浜市中区太田町6-82　4F　TEL：045-228-7032